
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE sett. Uff.TECNICO
Lavori Pubblici e Patrimonio

Numero 181 del 18-09-19
Reg.Gen.488

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:  LIQUIDAZIONE PRIMO STATO DI AVANZAMENTO PER LAVO=

RI DI SOSTITUZIONE PLAFONIERE 2019

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che il Comune di Cingoli con DGM n. 141 del 30/10/2015 ha disposto
l'adesione al Patto dei Sindaci al fine di partecipare al miglioramento delle condizioni
energetiche e quindi alla diminuzione delle emissioni attuali, anche attraverso la
partecipazione ai bandi che perseguono tali obiettivi;

Vista la DCC n° 35 del 15/06/2017, integrata con DCC n. 62 del 27/10/2017 di
approvazione del Piano di Azione per l'Energia Sostenibile Comunale;

Visto che l'Amministrazione comunale ha avviato un intervento di sostituzione dei punti
luce esistenti finalizzato all'efficienza energetica oltre che al miglioramento delle
condizioni di visibilità e perciò di sicurezza delle zone interessate;

Visto il Progetto esecutivo "Progetto per la sostituzione di plafoniere a led 2019"
redatto dall'Ufficio Tecnico Lavori Pubblici apporvato con D.G.M. 58 del 08/03/2019;

Visto  il Quadro Tecnico Economico del progetto esecutivo "Progetto per la
sostituzione di plafoniere a led 2019":
 Importo lavori                                          € 81.585,00
 di cui oneri per sicurezza                         €  3.263,40
 Somme a disposizione:
 IVA sui lavori 22%                                  € 17.948,70
 Imprevisti Iva Compresa                          €      66,30
 Totale complessivo intervento               € 99.600,00

Considerato che il Bilancio Comunale 2019 prevede lo stanziamento di €. 99.600,00 al
capitolo 2780 con fondi propri del Comune;

Visto che sono stati acquisiti i codici CIG e CUP necessari a garantire il corretto
monitoraggio dell'intervento (CUP J62I19000000004 - CIG 7841141A3E);

Vista la determina n. 104 del 26/04/2019 con cui sono stati affidati alla ditta Stacchio
Impianti S.R.L. (P.IVA 01145980437) i lavori di sostituzione di punti luce della
pubblica illuminazione esistenti con nuovi elementi a led nelle seguenti zone:
- S.Vittore (73 punti luce);
- Colle S.Valentino (45 punti luce);
- Troviggiano (170 punti luce);
- Moscosi (45 Punti luce);
per un totale complessivo dell'intervento pari a 333 punti luce;

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 181 del 18-09-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Visto che la ditta Stacchio impianti S.R.L. (P.IVA 01145980437) con sede a Pollenza
(MC), in Via E. Fermi n.27, che ha offerto un ribasso del 33,86% sull' importo a base di
gara e che perciò l'importo di contratto ammonta a euro 55.065,31 (di cui 3.263,40 per
oneri della sicurezza) oltre IVA;

Dato atto che il ruolo di responsabile del procedimento è stato svolto dall' ing. Fabrizio
Santori, in qualità di Responsabile dell'ufficio LL.PP. e che lo stesso è stato sostituito
dall'ing. Emanuele Brunacci;

Visto il verbale di consegna lavori del 10/05/2019 con cui si stabilisce che i lavori
devono essere completati entro 35 giorni;

Visto che sono stati sostituiti n.333 punti luce, in conformità al progetto approvato e che
i lavori sono stati eseguiti a regola d'arte;

Visto il rendiconto dei lavori effettuati sottoscritto dal direttore dei lavori, ing. Fabrizio
Santori e dalla ditta esecutrice;

Visto il certificato di pagamento n.1 di importo pari a €. 52.078,29 al netto IVA (22%);

Visto che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta esecutrice attraverso
l'acquisizione del DURC in corso di validità (prot. INPS 15915754);

Visto perciò che si può procedere alla liquidazione della fattura n. TD01 del 31/07/2019
di importo pari a €. 52.078,29 + IVA, pari a complessivi €. 63.535,51;

Accertata la propria competenza, ai sensi dell’Art. 26, comma 4, dello Statuto
comunale;

D ETERMINA

1) Di approvare il primo stato di avanzamento dei lavori di "sostituzione plafoniere
2019" aggiudicati alla ditta STACCHIO IMPIANTI S.R.L. (P.IVA 01145980437) che
ha offerto un ribasso del 33,86% sull' importo a base di gara, determinando un importo
contrattuale pari a 55.065,31 euro (di cui 3.263,40 per oneri della sicurezza);

2) Di liquidare la fattura TD01 del 31/07/2019 di importo pari a €. 52.078,29 + IVA,
pari a complessivi €. 63.535,51;

3) Di imputare la somma complessiva di € 63.535,51sul capitolo 2780/0 del corrente
bilancio 2019 che presenta sufficiente disponibilità;

4) Di trasmettere la presente determinazione all'ufficio Ragioneria e di disporre la
pubblicazione all' Albo Pretorio;

      Il Responsabile Ufficio LL.PP.
                                                                                Ing. Emanuele Brunacci

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 181 del 18-09-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 181 del 18-09-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


